PROJETO DE LEI Nº029/13
Altera a Lei nº 275, de 19 de Fevereiro de 1999.

Willian Martins Maia, Prefeito Municipal de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica alterado o Artigo 3º da Lei nº 275, de 19 de Fevereiro de 1999, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - A ajuda-alimentação terá o valor de R$26,00 (vinte e seis reais)”.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 29 de maio de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº0293

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

Este Projeto de Lei leva à consideração dessa Egrégia Câmara Municipal, disposições sobre reajuste de Ajuda Alimentação aos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal.
O reajuste proposto na Ajuda Alimentação é de extrema importância na medida em que o pagamento do benefício é oferecido a título de indenização, com o intuito de assegurar e proporcionar melhores condições de vida a quem faz jus ao direito, viabilizando o pagamento dos gastos alimentícios, além de facilitar o pagamento das despesas de alimentação dos servidores, porquanto o benefício será pago mensalmente em pecúnia, juntamente com o vencimento dos servidores beneficiados.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 29 de maio de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal